
ОДЕСЬКА МІСЬКА РАДА
Р І Ш Е Н Н Я

Г Про внесення змін до Міської1 
цільової програми національно- 
патріотичного виховання дітей та 
молоді міста Одеси «Я  -  одесит, 
патріот України» на 2021 -  2026 
роки, затвердженої рішенням 
Одеської міської ради від 03 лютого 
2021 року № 55-УІІІ

Відповідно до пункту 22 частини першої статті 26 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», підпунктів 6.2, 6.3 пункту 6 
Порядку розроблення міських цільових та комплексних програм, 
моніторингу та звітності про їх виконання, затвердженого розпорядженням 
міського голови від 08 листопада 2016 року № 1115, з метою включення 
нових заходів, уточнення орієнтовних обсягів фінансування, строків 
виконання, переліку виконавців та заходів Міської цільової програми 
національно-патріотичного виховання дітей та молоді міста Одеси «Я -  
одесит, патріот України» на 2021 -  2026 роки, затвердженої рішенням 
Одеської міської ради від 03 лютого 2021 року № 55-УІІІ, а також 
включення нових заходів Одеська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести наступні зміни до Міської цільової програми національно- 
патріотичного виховання дітей та молоді міста Одеси «Я  -  одесит, патріот 
України» на 2021 -  2026 роки, затвердженої рішенням Одеської міської 
ради від 03 лютого 2021 року № 55-УІІІ:

1.1. Викласти розділ 1 Програми «Паспорт Міської цільової програми 
національно-патріотичного виховання дітей та молоді міста Одеси 
«Я -  одесит, патріот України» на 2021 -  2026 роки» у новій редакції 
(додаток 1).

1.2. Викласти додаток 1 до Програми «Ресурсне забезпечення Міської 
цільової програми національно-патріотичного виховання дітей та молоді

005540



міста Одеси «Я -  одесит, патріот України» на 2021 -  2026 роки» у новій 
редакції (додаток 2).

1.3. Викласти додаток 2 до Програми «Напрями діяльності та заходи 
Міської цільової програми національно-патріотичного виховання дітей та 
молоді міста Одеси «Я -  одесит, патріот України» на 2021 -  2026 роки» 
у новій редакції (додаток 3).

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 
комісію Одеської міської ради з питань освіти, спорту та взаємодії з 
громадськими організаціями.

Міський голова Г еннадій ТРУХАНОВ



Додаток 1
до рішення Одеської міської ради
ВІД ^ - З

№ ^ у//

1. ПАСПОРТ
Міської цільової програми національно-патріотичного виховання дітей 

та молоді міста Одеси «Я -  одесит, патріот України» 
на 2021 -  2026 роки

(далі -  Програма)

1. Ініціатор розроблення 
Програми

Департамент освіти та науки Одеської 
міської ради

2. Розробник Програми Департамент освіти та науки Одеської 
міської ради

3. Співрозробники Програми Департамент внутрішньої політики 
Одеської міської ради, Департамент 
культури та туризму Одеської 
міської ради, Департамент інформації та 
цифрових рішень Одеської міської ради, 
Департамент праці та соціальної 
політики Одеської міської ради, 
Департамент комунальної власності 
Одеської міської ради, Управління з 
фізичної культури та спорту Одеської 
міської ради, Управління з питань 
охорони об’єктів культурної спадщини 
Одеської міської ради, Управління 
реклами Одеської міської ради, Відділ 
мобілізаційної та оборонної роботи 
Одеської міської ради, Комунальна 
установа «Одеський муніципальний музей 
особистих колекцій імені О.В. Блешунова», 
Молодіжна рада при Одеському міському 
голові, Одеська міська рада ветеранів, 
молодіжні громадські організації, ветеранські 
громадські організації, громадські козацькі 
організації, скаутські організації, районні 
територіальні центри комплектування та 
соціальної підтримки, організації ССОУ, 
Одеська міська федерація баскетболу, 
Одеська обласна футбольна асоціація

4. Відповідальний виконавець 
Програми

Департамент освіти та науки Одеської 
міської ради

5. Виконавці Програми Департамент освіти та науки Одеської 
міської ради, Департамент внутрішньої



*

політики Одеської міської ради, 
Департамент культури та туризму Одеської 
міської ради, Департамент культури, 
міжнародного співробітництва та 
європейської інтеграції Одеської міської 
ради, Департамент міжнародного 
співробітництва, культури та маркетингу 
Одеської міської ради, Департамент 
інформації та цифрових рішень Одеської 
міської ради, Департамент праці та 
соціальної політики Одеської міської 
ради, Департамент комунальної власності 
Одеської міської ради, Управління з 
фізичної культури та спорту Одеської 
міської ради, Управління реклами 
Одеської міської ради, Відділ 
мобілізаційної та оборонної роботи 
Одеської міської ради, Комунальна 
установа «Одеський муніципальний музей 
особистих колекцій імені О.В. Блещунова», 
Молодіжна рада при Одеському міському 
голові, Одеська міська рада ветеранів, 
молодіжні громадські організації, 
ветеранські громадські організації, 
громадські козацькі організації, скаутські 
організації, об’єднання, районні 
територіальні центри комплектування та 
соціальної підтримки, організації ССОУ, 
Одеська міська федерація баскетболу, 
Одеська обласца футбольна асоціація

6. Термін реалізації Програми 2021 -2026 роки
6.1. Етапи виконання Програми I етап -  2021 -2023 роки

II етап -  2024 -  2026 роки
7. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми, 
всього, у тому числі:

4141,8 тис.грн

7.1. Кошти бюджету Одеської 
міської територіальної 
громади

4141,8 тис.грн

Секретар ради Ігор КОВАЛЬ

\



Додаток 2
до рішення Одеської міської ради 
від
№  ^

«Додаток 1 
до Програми

Ресурсне забезпечення
Міської цільової програми національно-патріотичного виховання дітей та молоді міста Одеси

«Я — одесит, патріот України» на 2021 — 2026 роки

Джерела фінансування, 
які пропонується залучити 

на виконання Програми

Етапи виконання Програми Усього витрат 
на виконання 

Програми 
(тис.грн)

І II

2021 рік 2022 рік 2023 рік 2024 рік 2025 рік 2026 рік

Усцого, у т. ч.: 852,0 20,0 31,1 473,9 1397,4 1367,4 4141,8

бюджет Одеської міської 
територіальної громади, 
усього:

852,0 20,0 31,1 473,9 1397,4 1367,4 4141,8

у тому числі за головними розпорядниками бюджетних коштів:

Департамент освіти та науки 
Одеської міської ради

807,0 0,0 .21,5 454,0 1312,4 1282,4 3877,3

Департамент культури та 
туризму Одеської міської 
ради

10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0



Департамент культури, 
міжнародного 
співробітництва та 
європейської інтеграції 
Одеської міської ради

0,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0

Управління з фізичної 
культури та спорту Одеської 
міської ради

25,0 0,0 9,6 9,9 25,0 25,0 94,5

Управління реклами 
Одеської міської ради

10,0 10,0 0,0 0,0 10,0 10,0 40,0

Департамент інформації та 
цифрових рішень Одеської 
міської ради

0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 50,0 100,0

Секретар ради Ігор КОВАЛЬ



Додаток З
до рішення Одеської міської ради 
від

«Додаток 2 
до Програми

Напрями діяльності та заходи
Міської цільової програми національно-патріотичного виховання дітей та молоді міста Одеси

«Я -  одесит, патріот України» на 2021 -  2026 роки

№
з/п

Перелік заходів 
Програми

Строк
виконання

заходу
Виконавці Джерела

фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), 
тис.грн, у тому числі Очікуваний

результатУсього І етап II етап
2021 рік 2022 рік 2023 рік 2024 рік 2025 рік 2026рік

1. Організаційно-методичні заходи щодо вдосконалення і розвитку  
системи національно-патріотичного виховання дітей та молоді в м. Одесі

1.1. Д іяльність
К оординаційної ради з 
питань патріотичного 
виховання при 
О деськом у міському 
голові, ї ї  взаємодія з 
проф ільним и органами 
виконавчої влади, 
м ісцевого 
сам оврядування та 
громадськими 
організаціям и

2021 -  
2026роки

Д епартамент 
внутріш ньої 

політики 
О деської 

м ісько ї ради, 
Д епартам ент 

освіти та  
науки 

О деської 
м іської ради

Усього, 
у т. ч.:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 У згодж ена 
робота  органів 

виконавчої 
влади, місцевого 
сам оврядування 
та  гром адських 

організацій
ЩОДО

національно-
патріотичного

виховання

бю дж ет
О деської
м іської
територіальної
громади

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 о

■У



№
з/п

Перелік заходів 
Програми

Строк
виконання

заходу
Виконавці Джерела

фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), 
тис.грн, у тому числі Очікуваний

результат
Усього

І етап II етап
2021 рік 2022 рік 2023 рік 2024 рік 2025рік 2026рік

1.2. С творення реєстру 
патріотичних, 
військово- 
патріотичних 
об’єднань та  клубів

2 0 2 1 -  
2022 роки

Д епартам ент 
внутріш ньої 

політики 
О деської 

м ісько ї ради

Усього, 
у т. ч.:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 У згодж ення 
роботи 

військово- 
патріотичних 
о б ’єднань та  

клубів

бю дж ет
О деської
м іської
територіальної
громади

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3. Розробка календарного 
плану заходів з 
національно- 
патріотичного 
виховання дітей та  
м олоді у  м. Одесі

2 0 2 1 -  
2026 роки

Д епартам ент 
освіти та  

науки 
О деської 

м іської ради, 
Д епартамент 
внутріш ньої 

політики 
О деської 

м іської ради

Усього, 
у т. ч.:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 С истем на 
робота з 

національно- 
патріотичного 

виховання 
серед дітей  
та  молоді 
м. О деси

бю дж ет
О деської
м іської
територіальної
громади

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4. С творення Центрів 
єдності одеської 
м олоді «Тепла хвиля»

2022 р ік Д епартам ент 
освіти та 

науки 
О деської 

м ісько ї ради, 
Д епартамент 
внутріш ньої 

політики 
О деської 

м іської ради

Усього, 
у  т. ч.:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 С творення та 
орган ізац ія 

роботи  центрів 
для

забезпечення 
зм істовного  та  

якісного 
розвитку 

м олоді

бю дж ет
О деської
м іської
територіальної
громади

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№
з/п

Перелік заходів 
Програми

Строк
виконання

заходу
Виконавці Джерела

фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), 
тис.грн, у  тому числі Очікуваний

результат
Усього

І етап II етап
2021 рік 2022 рік 2023 рік 2024рік 2025рік 2026 рік

1.5. П роведення 
м етодичних заходів з 
національно- 
патріотичного 
напрям у виховання 
здобувачів освіти 
(семінарів-практикумів, 
нарад, вебінарів, 
тренінгів, майстер- 
класів тощ о) для 
педагогічних 
працівників закладів 
освіти

2 0 2 5 -  
2026 роки

Д епартам ент 
освіти та  

науки 
О деської 

м іської ради

Усього, 
у  т. ч.:

40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 20,0 П ідвищ ення 
проф есійної 

м айстерності 
педагогів, 

розш ирення їх  
знань та  обмін 
досвідом  щ одо 
ф орм і м етодів 

роботи  3 дітьм и 
3 основних 

напрям ів 
патріотичного 

виховання

бю дж ет
О деської
м іської
територіальної
гром ади

40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 20,0

Всього за напрямом діяльності

Усього, 
у  т. ч.:

40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 20,0

бю дж ет
О деської
м іської
територіальної
громади

40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 20,0

2. Громадянсько-патріотичне виховання
2.1. Проведення ознайомчих 

екскурсій «Одеса -  
багатонаціональна» 
до національних 
культурних центрів 
м. О деси (для учнів 
закладів загальної 
середньої освіти)

2021, 
2025, 

2026 роки

Д епартам ент 
освіти та  

науки 
О деської 

м іської ради

Усього, 
у т. ч.:

30,0 10,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0 П опуляризація 
культурної 
спадщ ини 

інш их народів, 
виховання 

особистості в 
полікультурному 

середовищ і

бю дж ет
О деської
м іської
територіальної
громади

30,0 10,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0



№
з/п

Перелік заходів 
Програми

Строк
виконання

заходу
Виконавці Джерела

фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), 
тис.грн, у  тому числі Очікуваний

результатУсього І етап II етап
2021 рік 2022 рік 2023 рік 2024 рік 2025рік 2026 рік

2.2. С творення цільових 
музейних програм 
«Я в родині, громаді, 
країні та  світі»

2021, 
2022, 

2024 роки

Д епартам ент 
культури  та  

туризм у 
О деської 

м ісько ї ради, 
К ом унальна 

установа 
«О деський 

муніципальний 
музей 

особистих 
колекцій  

ім ені
ОВ.Блешуюва», 

Д епартам ент 
освіти  та  

науки 
О деської 

м іської ради

Усього, 
у т. ч.:

30,0 10,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 Розвиток 
інноваційного 

творчого 
простору для 

дітей
м олодш ого та  

середнього 
ш кільного в іку

бю дж ет
О деської
м іської
територіальної
громади

20,0 10,0 10,0 0,0 00,0 0,0 0,0

Д епартам ент
культури,

м іж народного
співробітництва

та
європейської 

інтеграції 
О деської 

м ісько ї ради, 
К ом унальна 

установа 
«О деський 

муніципальний

10,0 0,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0

ч



№
з/п

Перелік заходів 
Програми

Строк
виконання

заходу
Виконавці Джерела

фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), 
тис.грн, у тому числі Очікуваний

результат
Усього

І етап II етап
2021 рік 2022 рік 2023 рік 2024 рік 2025рік 2026 рік

музей
особистих
колекцій

імені
ОВ.Бшпунсжа», 

Д епартам ент 
освіти та  

науки 
О деської 

м іської ради
2.3. П роведення міського 

конкурсу пош укових 
проектів музеїв при 
закладах освіти 
м. Одеси

2021 -  
2026 роки

Д епартам ент 
освіти та  

науки 
О деської 

м ісько ї ради

Усього, 
у  т. ч.:

45,0 15,0 0,0 0,0 0,0 15,0 15,0 В досконалення 
д іяльності 

музеїв, 
п ідвищ ення 

їх  ролі як  
осередків освіти 
і національно- 
патріотичного 

виховання

бю дж ет
О деської
м іської
територіальної
громади

45,0 15,0 0,0 0,0 0,0 15,0 15,0

2.4. П роведення міського 
дитячо-ю нацького 
фестивалю -конкурсу 
української пісні 
«Н а крилах пісень -  
від давнини до 
сучасності»

2021 — 
2026 роки

Д епартам ент 
освіти та  

науки 
О деської 

м ісько ї ради

Усього, 
у  т. ч.:

80,0 20,0 0,0 0,0 20,0 20,0 20,0 Розвиток 
української 

п ісенної 
творчості, 
виявлення 

талановитих 
співаків  серед 

вихованців  
заклад ів  освіти

бю дж ет
О деської
м іської
територіальної
громади

80,0 20,0 0,0 0,0 20,0 20,0 20,0



№
з/п

Перелік заходів 
Програми

Строк
виконання

заходу
Виконавці Джерела

фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), 
тис.грн, у  тому числі Очікуваний

результатУсього І етап II етап
2021 рік 2022 рік 2023 рік 2024 рік 2025 рік 2026рік

2.5. П роведення міського 
конкурсу творчості 
серед вихованців 
закладів  освіти 
м. О деси «А я  просто 
українка, україночка»

2021, 
2 0 2 3 -  

2026 роки

Д епартам ент 
освіти  та  

науки 
О деської 

м ісько ї ради

Усього, 
у т. ч.:

60,0 20,0 0,0 0,0 0,0 20,0 20,0 П опуляризац ія 
українсько ї 

культури  серед 
дітей  та  м олоді, 

п ідтрим ка 
талановитих 
виконавців

бю дж ет
О деської
м іської
територіальної
громади

60,0 20,0 0,0 0,0 0,0 20,0 20,0

2.6. С півпраця з 
козацькими 
організаціями

2021 -  
2026 роки

Усього, 
у  т. ч.:

192,0 47,0 0,0 0,0 45,0 50,0 50,0

бю дж ет
О деської
м іської
територіальної
громади

192,0 47,0 0,0 0,0 45,0 50,0 50,0

2.6.1. П роведення міської 
військово-спортивної 
гри «М и роду 
козацького діти» із 
внесенням  до програми 
заходу показових 
виступів козаків 
(збереження українських 
козацьких традицій)

2 0 2 1 -  
2026 роки

Д епартам ент 
освіти  та  

науки 
О деської 

м ісько ї ради, 
гром адські 

козацькі 
орган ізац ії

Усього, 
у т. ч.:

80,0 20,0 0,0 0,0 20,0 20,0 20,0 Розш ирення 
знань учнів 
про героїчне 

минуле 
українського  

народу, 
виховання у 

них лю бові до 
рідного  краю

бю дж ет
О деської
м іської
територіальної
громади

80,0 20,0 0,0 0,0 20,0 20,0 20,0



№
з/п

Перелік заходів 
Програми

Строк
виконання

заходу
Виконавці Джерела

фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), 
тис.грн, у тому числі Очікуваний

результатУсього І етап II етап
2021 рік 2022 рік 2023 рік 2024 рік 2025 рік 2026 рік

2.6.2. П роведення науково- 
практичного семінару 
для вчителів закладів 
освіти «Зрима пісня 
У країни»

2 0 2 1 -  
2026 роки

Д епартам ент 
освіти та  

науки 
О деської 

м ісько ї ради, 
Д епартам ент 
культури  та  

туризм у 
О деської 

м ісько ї ради, 
гром адські 

козацькі 
орган ізац ії

Усього, 
у т. ч.:

15,0 5,0 0,0 0,0 0,0 5,0 5,0 Н абуття 
вчителям и  

нових зн ан ь  та  
навичок 
з  питань 

сим воліки  
і сем антики  

в українській  
культурі

бю дж ет
О деської
м іської
територіальної
громади

5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№
з/п

Перелік заходів 
Програми

Строк
виконання

заходу
Виконавці Джерела

фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), 
тис.грн, у  тому числі Очікуваний

результатУсього І етап II етап
2021 рік 2022 рік 2023 рік 2024 рік 2025рік 2026 рік

Д епартам ент 
освіти  та  

науки 
О деської 

м ісько ї ради, 
Д епартам ент 

м іж народного 
співробітництва, 

культури  та 
м аркетингу 

О деської 
м ісько ї ради, 

громадські 
козацькі 

орган ізац ії

10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 5,0

2.6.3. П роведення науково-
практичної
конф еренції
учнівської молоді
«К озацькими
ш ляхами»

2021 -  
2026 роки

Д епартам ент 
освіти  та  

науки 
О деської 

м ісько ї ради, 
Д епартам ент 
культури  та 

туризм у 
О деської 

м ісько ї ради, 
гром адські 

козацькі 
орган ізац ії

Усього, 
у  т. ч.:

17,0 2,0 0,0 0,0 5,0 5,0 5,0 Р озвиток  
п ізнавальної 

д іяльності 
ш колярів 

та  залучення їх  
до наукової 

роботи. 
С півпраця з 
козацьким и 

організац іям и

\

бю дж ет
О деської
м іської
територіальної
громади

2,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№
з/п

П ерелік заходів 
Програми

Строк
виконання

заходу
Виконавці Джерела

фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), 
тис.грн, у тому числі Очікуваний

результатУсього І етап II етап
2021 рік 2022 рік 2023 рік 2024 рік 2025рік 2026рік

Д епартамент 
освіти та 

науки 
О деської 

м іської ради, 
Д епартамент 

культури, 
міжнародного 

співробітництва 
та європейської 

інтеграції 
О деської 

м іської ради, 
громадські 

козацькі 
організації

5,0 0,0 0,0 0,0 5,0 0,0 0,0

Д епартамент 
освіти та  

науки 
О деської 

м іської ради, 
Д епартамент 
міжнародного 
співробішиціва, 
культури та 
маркетингу 

О деської 
м іської ради, 

громадські 
козацькі 

організації

10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 5,0



№
з/п

Перелік заходів 
Програми

Строк
виконання

заходу
Виконавці Джерела

фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), 
тис.грн, у тому числі Очікуваний

результатУсього І етап II етап
2021 рік 2022 рік 2023 рік 2024 рік 2025рік 2026рік

2.6.4. П роведення міської 
гри-квесту «Місто, 
яке п ам ’ятає козаків»

2021 -  
2026 роки

Д епартамент 
освіти та  

науки 
О деської 

м іської ради, 
Д епартам ент 
культури та 

туризму 
О деської 

м іської ради, 
громадські 
козацькі та  
скаутські 

організації

Усього, 
у т. ч.:

80,0 20,0 0,0 0,0 20,0 20,0 20,0 П опуляризація
історії

українського 
козацтва, 

поглиблення 
знань ш колярів 

з історії 
м . Одеси, 
розвиток 
ерудиції, 

км ітливості

бю дж ет
О деської
м іської
територіальної
громади

20,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Д епартамент 
освіти та  

науки 
О деської 

м іської ради, 
Д епартам ент 

культури, 
міжнародного 

співробітництва 
та  європейської 

інтеграції 
О деської 

м іської ради, 
громадські 

козацькі 
організації, 

скаутські 
організації

20,0 0,0 0,0 0,0 20,0 0,0 0,0



№
з/п

Перелік заходів 
Програми

Строк
виконання

заходу
Виконавці Джерела

фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), 
тис.грн, у тому числі Очікуваний

результатУсього І етап II етап
2021 рік 2022 рік 2023 рік 2024рік 2025рік 2026рік

Д епартам ент 
освіти та  

науки 
О деської 

м іської ради, 
Д епартам ент 
міжнародного 
співробіїнищва, 
культури та 
маркетингу 

О деської 
м іської ради, 

громадські 
козацькі 

організації, 
скаутські 

організації

40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 20,0

2.7. П роведення міського 
фестивалю  «Одеса -  
м оє м істо рідне»

2021, 
2 0 2 4 -  

2026 роки

Усього, 
у т. ч.:

75,0 25,0 0,0 0,0 0,0 25,0 25,0

бю дж ет
О деської
м іської
територіальної
громади

75,0 25,0 0,0 0,0 0,0 25,0 25,0

2.7.1. П роведення міського 
конкурсу творчих 
роб іт  учнів закладів 
загальної середньої 
освіти м. Одеси 
«Застигла музика»

2021, 
2 0 2 5 -  

2026 роки

Д епартам ент 
освіти та  

науки 
О деської 

м іської ради

Усього, 
у  т. ч.:

15,0 5,0 0,0 0,0 0,0 5,0 5,0 П оглиблення 
знань ш колярів 
про архітектурні 

п ам ’ятки  
м іста  О деси

бю дж ет
О деської
м іської
територіальної
громади

15,0 5,0 0,0 0,0 0,0 5,0 5,0

ч



№
з/п

Перелік заходів 
Програми

Строк
виконання

заходу
Виконавці Джерела

фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), 
тис.гри, у  тому числі Очікуваний

результатУсього І етап II етап
2021 рік 2022 рік 2023 рік 2024 рік 2025рік 2026рік

2.7.2. П роведення міського 
конкурсу проектів для 
старш окласників 
з історії та  культури 
рідного м іста

2021, 
2 0 2 4 -  

2026 роки

Д епартам ент 
освіти та  

науки 
О деської 

м ісько ї ради

Усього, 
у  т. ч.:

60,0 20,0 0,0 0,0 0,0 20,0 20,0 Розш ирення 
кругозору 3 

істор ії та  
культури  м іста, 

залучення до 
науково- 

п ізнавальної 
д іяльності

бю дж ет
О деської
м іської
територіальної
громади

60,0 20,0 0,0 0,0 0,0 20,0 20,0

2.8. П роведення міського 
конкурсу професійної 
майстерності «Мій 
кращ ий урок з історії 
та  культури рідного 
м іста» (вчителі історії 
та  курсу «Одеса -  м оє 
м істо рідне»)

2021 рік Д епартам ент 
освіти та  

науки 
О деської 

м іської ради

Усього, 
у т. ч.:

15,0 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 П ідвищ ення 
проф есійної 

м айстерності 
та стимулювання 
вчителів  курсу 
«О деса -  м оє 
м істо  рідне», 

обм ін  досвідом

бю дж ет
О деської
м іської
територіальної
громади

15,0 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.9. П роведення міського 
конкурсу проектів 
серед вчителів 
закладів освіти з 
історії та  культури 
м. Одеси

2 0 2 5 -  
2026 роки

Д епартам ент 
освіти та  

науки 
О деської 

м ісько ї ради

Усього, 
у  т. ч.:

100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 50,0 П ідвищ ення 
проф есійної 

м айстерності 
педагогів, 

обмін досвідом, 
популяризація 

м. О деси як  
культурного 

центру У країни

бю дж ет
О деської
м іської
територіальної
громади

100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 50,0

Всього за напрямом діяльності

Усього, 
у  т. ч.:

627,0 162,0 10,0 0,0 75,0 190,0 190,0

\

бю дж ет
О деської
м іської
територіальної
громади

627,0 162,0 10,0 0,0 75,0 190,0 190,0

\



№
з/п

Перелік заходів 
Програми

Строк
виконання

заходу
Виконавці Джерела

фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), 
тис.грн, у тому числі Очікуваний

результатУсього І етап II етап
2021 рік 2022 рік 2023 рік 2024 рік 2025рік 2026рік

3. Військово-патріотичне виховання
3.1. У часть у

Всеукраїнській дитячо- 
ю нацькій  військово- 
патріотичній грі 
«Сокіл» («Джура»)

2 0 2 1 -  
2026 роки

Д епартам ент 
освіти та науки 

О деської 
м ісько ї ради, 

В ідділ
мобілізаційної 
та  оборонної 

роботи  
О деської 

м ісько ї ради, 
районні 

Т Ц К  та  СП, 
орган ізац ії 

С С О У

Усього, 
у т. ч.:

178,2 25,0 0,0 0,0 50,4 51,4 51,4 В иховання у 
м олоді високих 

м орально- 
психологічних 
та м орально- 

бойових якостей: 
відваги , 

см іливості, 
м уж ності, 

дисциплінованості

бю дж ет
О деської
м іської
територіальної
громади

178,2 25,0 0,0 0,0 50,4 51,4 51,4

3.2. П роведення міського 
конкурсу для школярів 
«Ю ний парамедик»

2021 -  
2026 роки

Д епартам ент 
освіти та  науки 

Одеської 
м ісько ї ради, 
ветеранські 
гром адські 
орган ізац ії

Усього, 
у  т. ч.:

40,0 10,0 0,0 0,0 10,0 10,0 10,0 О рганізац ія 
зм істовного 

дозвілля молоді, 
навчання 
ш колярів  

необхідним  
прийом ам  і 

навичкам 
надання 

дом едичної 
допом оги

бю дж ет
О деської
м іської
територіальної
громади

40,0 10,0 0,0 0,0 10,0 10,0 10,0



№
з/п

Перелік заходів 
Програми

Строк
виконання

заходу
Виконавці Джерела

фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), 
тис.грн, у  тому числі Очікуваний

результатУсього І етап II етап
2021 рік 2022 рік 2023 рік 2024рік 2025рік 2026рік

3.3. С прияння в організації 
військово-ш ефської 
роботи у  закладах 
освіти, організація 
екскурсій до 
військових частин з 
метою  пропаганди 
образу захисника 
У країни

2021 -  
2026 роки

В ідділ
мобілізаційної 
та  оборонної 

роботи  
О деської 

м ісько ї ради, 
Д епартам ент 

освіти  та  
науки Одеської 
м ісько ї ради, 

районні 
Т Ц К таС П

Усього, 
у т. ч.:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Ф орм ування 
в учн івсько ї 

м олоді 
позитивного 

ім ідж у 
захисника 
В ітчизни

бю дж ет
О деської
м іської
територіальної
громади

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.4. Несення Почесної Вахти 
П ам ’яті Почесними 
вартам и закладів 
загальної середньої 
освіти біля пам’ятника 
Н евідом ому матросу. 
Н агородження кращ их 
П очесних варт

2021 рік Д епартам ент 
освіти  та  

науки  
О деської 

м ісько ї ради

Усього, 
у  т. ч.:

7,0 7,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Ф орм ування 
свідом ого та  

патріотичного 
ставлення 
учнів  до 

історичного 
м инулого

бю дж ет
О деської
м іської
територіальної
громади

7,0 7,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.5. У часть дітей та молоді 
у  науково-історичних 
конференціях, 
засіданнях, форумах та 
інш их заходах, 
присвячених 
державним, 
регіональним  і м іським 
святам та п ам ’ятним 
датам

2021 -  
2026 роки

Д епартам ент 
освіти  та  

науки Одеської 
м ісько ї ради, 

О деська 
м іська рада 
ветеранів, 

ветеранські 
організації, 
М олодіж на 

рада при 
О деськом у 
м іськом у 

голові

Усього, 
у т. ч.:

60,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30,0 30,0 Ф орм ування 
гром адянсько ї 

свідом ості 
у  м олодого 
покоління

бю дж ет
О деської
м іської
територіальної
громади

60,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30,0 30,0



№
з/п

Перелік заходів 
Програми

Строк
виконання

заходу
Виконавці Джерела

фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), 
тис.грн, у тому числі Очікуваний

результат
Усього

І етап II етап
2021 рік 2022 рік 2023 рік 2024 рік 2025рік 2026рік

3.6. П роведення міського 
конкурсу вокально- 
хореографічної 
ком позиції «Герої 
ж ивуть у піснях»

2021 -  
2026 роки

Д епартам ент 
освіти  та  

науки 
О деської 

м ісько ї ради, 
О деська 

м іська рада 
ветеранів, 

ветеранські 
орган ізац ії

Усього, 
у  т. ч.:

80,0 20,0 0,0 0,0 20,0 20,0 20,0 Увічнення 
пам’яті про 

п одвиг народу 
у  Д ругій  

світовій  війні, 
вш анування 
захисників  
У країни  та 
борц ів  за  її 

незалеж ність

бю джет
О деської
м іської
територіальної
громади

80,0 20,0 0,0 0,0 20,0 20,0 20,0

3.7. П роведення 
спортивних змагань з 
різних видів спорту, 
присвячених Дню 
П еремоги над 
нацизмом у  Другій 
світовій війні

2021 рік У правління з 
ф ізичної 

культури  та 
спорту 

О деської 
м ісько ї ради

Усього, 
у  т. ч.:

5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 В ш анування 
пам’яті загиблих 
п ід  час Д руго ї 
св ітово ї війни , 

ф орм ування 
здорового 

способу ж иття

бю дж ет
О деської
м іської
територіальної
громади

5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.8. П роведення м іської 
молодіж ної 
спартакіади 
«П атріот»

2021 р ік У правління 
з ф ізичної 

культури  та  
спорту 

О деської 
м ісько ї ради, 
Д епартам ент 

освіти  та  
науки Одеської 
м ісько ї ради, 

В ідділ 
мобілізаційної 
та  оборонної 
роботи Одеської 
м ісько ї ради, 

районні 
Т Ц К  та  СП

Усього, 
у т. ч.:

10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Ф орм ування 
у  м олодого 
покоління 

патріотичних 
почуттів  та  

прагнення до 
здорового  

способу ж иття

бю дж ет
О деської
м іської
територіальної
громади

10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№
з/п

Перелік заходів 
Програми

Строк
виконання

заходу
Виконавці Джерела

фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), 
тис.грн, у  тому числі О чікуваний

результатУсього І етап II етап
2021 рік 2022 рік 2023 рік 2024 рік 2025рік 2026рік

3.9. П роведення міського 
тренінгу-конкурсу 
«Ч есть і гідність»

2021, 
2025, 

2026 роки

Д епартам ент 
освіти та  

науки 
О деської 

м ісько ї ради, 
В ідділ

мобілізаційної 
та  оборонної 

роботи  
О деської 

м ісько ї ради, 
районні 

Т Ц К т а С П

Усього, 
у  т. ч.:

33,0 3,0 0,0 0,0 0,0 15,0 15,0 Н абуття 
навичок  

стройового 
виш колу, 

виховання 
п оваги  до 

держ авних  
сим волів

бю дж ет
О деської
м іської
територіальної
громади

33,0 3,0 0,0 0,0 0,0 15,0 15,0

ЗЛО. В провадження 
спортивно-соціального 
проекту «Одеська 
ш кільна баскетбольна 
ліга»

2021, 
2 0 2 4 -  

2026 роки

Д епартам ент 
освіти та  

науки 
О деської 

м ісько ї ради, 
У правління 
з ф ізичної 

культури та 
спорту 

О деської 
м ісько ї ради, 

Одеська 
міська 

ф едерація 
баскетболу

Усього, 
у т. ч.:

139,9 40,0 0,0 0,0 19,9 40,0 40,0 Р озвиток  та  
популяризація 

баскетболу 
серед 

учн івсько ї 
м олоді, 

сприяння 
ф орм уванню  

здорового  
способу ж иття

бю дж ет
О деської
м іської
територіальної
громади

139,9 40,0 0,0 0,0 19,9 40,0 40,0



№
з/п

Перелік заходів 
Програми

Строк
виконання

заходу
Виконавці Джерела

фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), 
гис.грн, у  тому числі О чікуваний

результатУсього І етап II етап
2021 рік 2022 рік 2023 рік 2024 рік 2025рис 2026 рік

3.11. П роведення міських 
змагань з футболу 
«О деська ш кільна 
ф утбольна ліга»

2021 -  
2025, 

2026 роки

Д епартам ент 
освіти  та  

науки 
О деської 

м ісько ї ради, 
У правління з 

ф ізичної 
культури  та 

спорту 
О деської 

м ісько ї ради, 
О деська 
обласна 

ф утбольна 
асоціація

Усього, 
у т. ч.:

128,0 0,0 0,0 0,0 0,0 64,0 64,0 Р озвиток  та  
популяризація 
ф утболу серед 

учн івсько ї 
м олоді, 

сприяння 
ф орм уванню  

здорового  
способу ж иття

бю дж ет
О деської
м іської
територіальної
громади

128,0 0,0 0,0 0,0 0,0 64,0 64,0

3.12. П роведення міського 
конкурсу худож ньої 
творчості до Дня 
Збройних Сил У країни 
«Сильні. М ужні. 
Н ескорені»

2 0 2 5 -  
2026 роки

Д епартам ент 
освіти  та  

науки 
О деської 

м ісько ї ради

Усього, 
у т. ч.:

40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 20,0 Ф орм ування 
у  м олодого  
покоління 

патріотичних 
почуттів  та  
вш анування 

подвигу  героїв  
сьогодення

бю дж ет
О деської
м іської
територіальної
громади

40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 20,0

Всього за напрямом діяльності

Усього, 
у т. ч.:

721,1 120,0 0,0 0,0 100,3 250,4 250,4

бю дж ет
О деської
м іської
територіальної
громади

721,1 120,0 0,0 0,0 100,3 250,4 250,4



№
з/п

Перелік заходів 
Програми

Строк
виконання

заходу
Виконавці Джерела

фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), 
тис.грн, у тому числі Очікуваний

результатУсього І етап II етап
2021 рік 2022 рік 2023 рік 2024 рік 2025рік 2026 рік

4. Духовно-моральне виховання громадянина -  патріота м. Одеси
4.1. П роведення для 

ш колярів екскурсій 
до м узеїв, театрів, 
кінотеатрів м. Одеси

2021, 
2025, 

2026 роки

Д епартам ент 
освіти  та  

науки Од еської 
м ісько ї ради, 
Д епартам ент 
культури  та 

туризм у 
О деської 

м ісько ї ради

Усього, 
у  т. ч.:

310,0 110,0 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 В иховання 
ц іннісного 

ставлення до 
культури  та 
м истецтва

бю дж ет
О деської
м іської
територіальної
громади

110,0 110,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Д епартам ент 
освіти та  науки 

О деської 
м ісько ї ради, 
Д епартам ент 

культури, 
міжнародного 

співробітництва 
та європейської 

інтеграції 
О деської 

м іської ради

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Д епартам ент 
освіти та  науки 

О деської 
м ісько ї ради, 
Д епартам ент 
міжнародного 
співробішищва, 
культури та 
м аркетингу 

О деської 
м ісько ї ради

200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0



№
з/п

Перелік заходів 
Програми

Строк
виконання

заходу
Виконавці Джерела

фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), 
тис.грн, у  тому числі Очікуваний

результатУсього І етап II етап
2021 рік 2022 рік 2023 рік 2024 рік 2025рік 2026рік

4.2. Розвиток
волонтерського руху 
у закладах освіти:
- організація надання 
допом оги  у виріш енні 
соціально-побутових 
проблем  воїнам 
Збройних Сил У країни, 
с ім ’ям  загиблих 
(померлих) Захисників 
і Захисниць України, 
ветеранам війни, праці, 
особам  з інвалідністю, 
військовослужбовцям, 
які проходять 
лікування та 
реабілітацію  у 
м едичних закладах;
- організація та 
проведення в закладах 
освіти  благодійних 
акцій , ярмарків, 
мараф онів з надання 
допом оги воїнам 
Збройних Сил У країни, 
членам  їх  родин;
- залучення батьків 
ш колярів до участі у  
пош укових проектах;
- участь учнівської 
м олоді у  заходах щ одо 
догляду за  
меморіалам и тощо

2021 -  
2026 роки

Д епартам ент 
освіти та  

науки 
О деської 

м ісько ї ради, 
Д епартам ент 

праці та  
соціальної 
політики 
О деської 

м іської ради, 
О деська 

м іська рада 
ветеранів, 

районні 
Т Ц К  та СП, 
М олодіж на 

рада при 
О деському 
м іському 

голові

Усього, 
у  т. ч.:

20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0 В иховання 
в учнівської 

м олоді
загальнолюдських, 

духовних та 
м оральних 
цінностей; 
розвиток 

ком унікативних 
навичок, 

відчуття власної 
необхідності 

тим, хто 
потребує 

допом оги

бю дж ет
О деської
м іської
територіальної
громади

20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0



№
з/п

Перелік заходів 
Програми

Строк
виконання

заходу
Виконавці Джерела

фінансування

О рієнтовні обсяги фінансування (вартість), 
тис.грн, у тому числі Очікуваний

результатУсього І етап II етап
2021 рік 2022 рік 2023 рік 2024 рік 2025рік 2026 рік

4.3. П роведення міських 
інтелектуальних 
зм агань «Україна: 
історія і сучасність»

2021, 
2025, 

2026 роки

Д епартам ент 
освіти та  

науки 
О деської 

м ісько ї ради, 
м олодіж ні 
громадські 
організації

Усього, 
у т. ч.:

75,0 25,0 0,0 0,0 0,0 25,0 25,0 О рганізац ія 
зм істовного  

дозвілля 
учнівської 

молоді, 
розви ток  її 
ерудиц ії та  

км ітливості; 
ф орм ування 
ц іннісного 

ставлення до 
здобуття знань

бю дж ет
О деської
м іської
територіальної
громади

75,0 25,0 0,0 0,0 0,0 25,0 25,0

4.4. П роведення 
Ш кільної Ліги сміху 
н а  «К убок мера»

2021, 
2025, 

2026 роки

Д епартам ент 
освіти та 

науки 
О деської 

м ісько ї ради, 
м олодіж ні 
громадські 
організації

Усього, 
у т. ч.:

450,0 150,0 0,0 0,0 0,0 150,0 150,0 С творення 
ум ов  для 
творчого, 

інтелектуального 
і духовного 

розвитку 
учн івсько ї 

м олоді

бю дж ет
О деської
м іської
територіальної
громади

450,0 150,0 0,0 0,0 0,0 150,0 150,0

4.5. О рганізація і 
проведення 
спортивних змагань 
серед учнівської 
молоді, присвячених 
видатним  одеситам, 
як і здійснили вагомий 
внесок у спортивну 
славу м іста Одеси

2021, 
2 0 2 3 -  

2026 роки

У правління з 
ф ізичної 

культури та 
спорту 

О деської 
м ісько ї ради

Усього, 
у т. ч.:

79,5 10,0 0,0 9,6 9,9 25,0 25,0 П опуляризація 
спорту  та  
здорового 

способу ж иття, 
вш анування 

\ л  в ідом их 
срортсм ен ів- 

одеситів

бю дж ет
О деської
м іської
територіальної
громади

79,5 10,0 0,0 9,6 9,9 25,0 25,0



№
з/п

Перелік заходів 
Програми

Строк
виконання

заходу
Виконавці Джерела

фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), 
тис.грн, у тому числі Очікуваний

результатУсього
І етап 11 етап

2021 рік 2022 рік 2023 рік 2024рік 2025 рік 2026рік
4.6. П роведення міського 

ф естивалю -конкурсу 
«Зоряна юність 
О деси»

2021, 
2 0 2 3 -  

2026 роки

Д епартамент 
освіти та  

науки 
О деської 

м іської ради

Усього, 
у  т. ч.:

312,7 20,0 0,0 21,5 21,2 125,0 125,0 С творення 
ум ов для 
творчого, 

інтелектуального 
і духовного 

розвитку 
учн івсько ї 

м олоді

бю дж ет
О деської
м іської
територіальної
громади

312,7 20,0 0,0 21,5 21,2 125,0 125,0

4.7. П роведення міського
дитячо-ю нацького
ф естивалю -конкурсу
мистецтв
«Біла акація»

2021 -  
2026 роки

Д епартам ент 
освіти та  

науки 
О деської 

м іської ради

Усього, 
у  т. ч.:

133,0 13,0 0,0 0,0 20,0 50,0 50,0 Розвиток 
творчості 

та  орган ізац ія 
зм істовного 

дозвілля 
учн івсько ї 

м олоді

бю дж ет
О деської
м іської
територіальної
громади

133,0 13,0 0,0 0,0 20,0 50,0 50,0

4.8. П роведення конкурсу 
історико-дослідницьких 
роб іт учнів «Відомі 
одесити -  спорт, 
культура, наука, 
література тощо»

2 0 2 5 -  
2026 роки

Д епартам ент 
освіти та  

науки 
О деської 

м іської ради

Усього, 
у  т. ч.:

20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0 П опуляризац ія 
знань з історії 

та  культури  
рідного  м іста, 

залучення 
м олоді до 
науково- 

п ізнавальної 
д іяльності

бю дж ет
О деської
м іської
територіальної
громади

20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0

4.9. К онкурс сімейної 
творчості «Творча 
с ім ’я  -  моя родина і я»

2021, 
2 0 2 3 -  

2026 роки

Д епартам ент 
освіти та  

науки 
О деської 

м іської ради

Усього, 
у  т. ч.:

70,0 15,0 0,0 0,0 15,0 20,0 20,0 П осилення 
рол і с ім ’ї  у 

вихованні дітей , 
розвиток  

Ч худож ньої і 
н ародної 
творчості 
у  родинах

бю дж ет
О деської
м іської
територіальної
громади

70,0 15,0 0,0 0,0 15,0 20,0 20,0



№
з/п

Перелік заходів 
Програми

Строк
виконання

заходу
Виконавці Джерела

фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), 
тис.грн, у тому числі Очікуваний

результатУсього І етап II етап
2021 рік 2022 рік 2023 рік 2024 рік 2025 рік 2026 рік

4.10. К онкурс імені Аркадія 
К рейм ера н а краще 
проведення 
інтерактивних 
екскурсій з історії та  
культури міста О деси 
«С торінками історії 
О деси» серед учнів 
закладів загальної 
середньої освіти м іста

2021, 
2025, 

2026 роки

Д епартам ент 
освіти та  

науки 
О деської 

м іської ради

Усього, 
у т. ч.:

36,0 12,0 0,0 0,0 0,0 12,0 12,0 Ф орм ування 
свідомої, 

духовно багатої 
особистості, 
поглиблення 

уявлень учнів 
про особливості 

т а  тенденц ії 
культурного 

розвитку О деси

бю дж ет
О деської
м іської
територіальної
громади

36,0 12,0 0,0 0,0 0,0 12,0 12,0

4.11. Ф ункціонування 
Ц ентрів єдності 
одеської молоді 
«Тепла хвиля»

2 0 2 3 -  
2026 р ік

Д епартамент 
освіти та  

науки 
О деської 

м іської ради, 
Д епартам ент 
внутріш ньої 

політики 
О деської 

м іської ради

Усього, 
у  т. ч.:

300Д ОД 0,0 0,0 100Д 100,0 100,0 П ридбання 
необхідних 
м атеріалів 

(канцелярські 
товари, 

текстиль, 
наочність), 
обладнання 

(електричне, 
к о м п ’ю терне) 

тощ о для 
роботи  та  

функціонування 
центрів  з м етою  

ф орм ування 
лідерських 

якостей, 
загальнолюдських, 

духовних та  
■моральних 
цінностей, 
м илосердя

бю дж ет
О деської
м іської
територіальної
громади

300,0 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 100,0

ч



№
з/п

Перелік заходів 
Програми

Строк
виконання

заходу
Виконавці Джерела

фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), 
тис.грн, у тому числі Очікуваний

результатУсього І етап II етап
2021 рік 2022 рік 2023 рік 2024 рік 2025рік 2026 рік

Всього за напрямом діяльності

Усього, 
у т. ч.:

1806,2 355,0 0,0 31,1 166,1 627,0 627,0

бюджет
Одеської
м іської
територіальної
громади

1806,2 355,0 0,0 31,1 166,1 627,0 627,0

5. Розвиток матеріально-технічної бази закладів та установ системи національно-патріотичного виховання

5.1. П ридбання обладнання 
для кабінетів предмету 
«Захист України» 
у  закладах загальної 
середньої освіти м іста

2021, 
2 0 2 4 -  

2025 роки

Д епартамент 
освіти та 

науки 
О деської 

м ісько ї ради

Усього, 
у т. ч.:

82,5 30,0 0,0 0,0 22,5 30,0 0,0 П ридбання 
меблів, 

ко м п ’ю терної 
техн іки , 

наочності, 
оновлення 

стендів тощ о

бю дж ет
О деської
м іської
територіальної
громади

82,5 30,0 0,0 0,0 22,5 30,0 0,0

5.2. П ридбання форменого 
одягу для вихованців 
О деського ліцею 3 
посиленою  військово- 
ф ізичною  підготовкою  
О деської міської ради

2021, 
2 0 2 4 -  

2026 роки

Д епартам ент 
освіти та  

науки 
О деської 

м іської ради

Усього, 
у т. ч.:

320,0 80,0 0,0 0,0 80,0 80,0 80,0 О новлення 
ф орм еного 

одягу вихованців 
О деського 

л іцею  3 
посиленою  
військово- 
ф ізичною  

п ідготовкою  
О деської 

м ісько ї ради

бю дж ет
О деської
м іської
територіальної
громади

320,0 80,0 0,0 0,0 80,0 80,0 80,0



№
з/п

Перелік заходів 
Програми

Строк
виконання

заходу
Виконавці Джерела

фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), 
тис.грн, у тому числі Очікуваний

результатУсього І етап II етап
2021 рік 2022 рік 2023 рік 2024 рік 2025рік 2026 рік

5.3. П ридбання 
обладнання для 
Комунального закладу 
позаш кільної освіти 
«О деський міський 
центр військово- 
патріотичного 
виховання учнівської 
м олоді «П ост №  1»

2021 рік Д епартам ент 
освіти та 

науки 
О деської 

м іської ради

Усього, 
у т. ч.:

45,0 45,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 П ридбання 
обладнання, 

техніки, 
ф орменого 
одягу для 

вихованців 
тощ о

бю дж ет
О деської
м іської
територіальної
громади

45,0 45,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.4. О новлення 
обладнання для 
гуртків, груп та інш их 
творчих об’єднань 
патріотичного, 
воєнно-патріотичного 
напрям ів у закладах 
освіти

2021, 
2 0 2 4 -  

2026 роки

Д епартам ент 
освіти та  

науки 
О деської 

м іської ради, 
Д епартам ент 
ком унальної 

власності 
О деської 

м іської ради

Усього, 
у  т. ч.:

90,0 30,0 0,0 0,0 20,0 20,0 20,0 У досконалення 
м атеріально- 

техн ічної бази 
гуртків, груп та  
інших об’єднань 
патріотичного, 

воєнно- 
патріотичного 

напрям ів

бю дж ет
О деської
м іської
територіальної
громади

90,0 30,0 0,0 0,0 20,0 20,0 20,0

5.5. О новлення експозицій 
музеїв, кімнат, куточків 
військово-історичного 
профілю , розміщ ення 
меморіальних дош ок у 
закладах освіти з 
об ов’язковим  наданням 
інформації про Героїв -  
воїнів Збройних Сил 
України, загиблих 
Захисників та Захисниць 
України, волонтерів,

2021, 
2 0 2 4 -  

2026 роки

Д епартам ент 
освіти та  

науки 
О деської 

м іської ради, 
ветеранські 
громадські 
організації, 

районні 
Т Ц К т а С П

Усього, 
у  т. ч.:

270,0 20,0 0,0 0,0 10,0 120,0 120,0 В ідновлення 
експозицій  

м узеїв, кім нат, 
куточків, 

придбання 
м узейних 
предм етів 

(дош ок, 
табличок, 
стендів), 

меблів тощ о 
з метою

бю дж ет
О деської
м іської
територіальної
громади

270,0 20,0 0,0 0,0 10,0 120,0 120,0



№
з/п

Перелік заходів 
Програми

Строк
виконання

заходу
Виконавці Джерела

фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), 
тис.грн, у тому числі Очікуваний

результатУсього І етап II етап
2021 рік 2022 рік 2023 рік 2024 рік 2025рік 2026 рік

громадян, які зробили 
значний внесок у 
зм іцнення 
обороноздатності 
У країни, із числа осіб -  
вихідців м іста Одеси

вдосконалення 
функціонування 
осередків освіти 
тапатріотичнош 

виховання 
учнівської 

молоді

Всього за напрямом діяльності

Усього, 
у т. ч.:

807,5 205,0 0,0 0,0 132,5 250,0 220,0

бю дж ет
О деської
м ісько ї
територіальної
громади

807,5 205,0 0,0 0,0 132,5 250,0 220,0

6. Інформаційне забезпечення
6.1. П ідтрим ка та 

оновлення розділу 
«О деса -  м оє місто» 
на офіційному 
вебсайті Одеської 
м ісько ї ради

2021 -  
2026 роки

Д епартам ент 
інф орм ації 

та  циф рових 
ріш ень 

О деської 
м іської ради

Усього, 
у  т. ч.:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Розм іщ ення в 
інф орм аційном у 

просторі 
інф орм ац ії про 

м істо  О десу

бю дж ет
О деської
м ісько ї
територіальної
громади

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.2. Здійснення
інформаційної
підтрим ки заходів
національно-
патріотичного
виховання

2021 -  
2026 роки

Д епартам ент 
інф орм ації та  

циф рових 
ріш ень 

О деської 
м ісько ї ради

Усього, 
у  т. ч.:

100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 50,0 Інф орм ування 
гром адськості 
щодо проведення 

заходів 
національно- 

патріотичного 
виховання серед 
д ітей  та  м олоді

бю дж ет
О деської
м ісько ї
територіальної
гром ади

100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 50,0



№
з/п

Перелік заходів 
Програми

Строк
виконання

заходу
Виконавці Джерела

фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), 
тис.грн, у тому числі Очікуваний

результатУсього І етап II етап
2021 рік 2022 рік 2023 рік 2024 рік 2025рік 2026 рік

6.3. Розм іщ ення 
інф орм ації про заходи 
національно- 
патріотичного 
виховання на об’єктах 
зовніш ньої реклами

2021 -  
2022, 

2 0 2 5 -  
2026 роки

У правління 
реклам и 
О деської 

м ісько ї ради

Усього, 
у  т. ч.:

40,0 10,0 10,0 0,0 0,0 10,0 10,0 Інф орм ування 
гром адськості 

про проведення 
заходів  

нац іонально- 
патріотичного 

виховання серед 
д ітей  та  молоді

бю дж ет
О деської
м іської
територіальної
громади

40,0 10,0 10,0 0,0 0,0 10,0 10,0

Всього за напрямом діяльності

Усього, 
у  т. ч.:

140,0 10,0 10,0 0,0 0,0 60,0 60,0

бю дж ет
О деської
м іської
територіальної
громади

140,0 10,0 10,0 0,0 0,0 60,0 60,0

Всього за Програмою

Усього, 
у  т. ч.: 4141,8 852,0 20,0 31,1 473,9 1397,4 1367,4

бю дж ет
О деської
м іської
територіальної
гром ади

4141,8 852,0 20,0 31,1 473,9 1397,4 1367,4

Секретар ради / Ігор КОВАЛЬ


